６神医発第 2435号

令和７年３月 25日

各都道府県医師会長 様

第 56回全国学校保健・学校医大会担当

公益社団法人 神奈川県医師会

会 長  菊 岡 正 和

                              （公印省略）

第 56回全国学校保健・学校医大会の開催と参加者等予備調査について(依頼)

 春陽の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和６年 11 月９日に宮崎県医師会担当で開催されました第 55 回全国学校保健・

学校医大会の都道府県医師会連絡会議において、令和７年度標記大会を神奈川県医師会が

担当することに決定しました。

つきましては、下記のとおり開催するため鋭意準備を進めておりますので、貴会会員へ

ご周知いただきますとともに、お手数ですが、各都道府県医師会で参加予定者数等をお取

りまとめの上、別紙回答により４月 11日(金)までに本会へメール添付でご回答くださいま

すようお願いいたします。

なお、正式案内は主催である日本医師会から４月に発出される予定です。

 また、「会長招宴」を大会前日 11月 21日(金)に計画しておりますので、ご出欠予定につ

きましても併せてお知らせいただきますようお願いいたします。

今後、「分科会演題登録」を４月初旬～５月末頃に、また「事前参加登録」を６月中旬～

８月末頃に、いずれもＥメールでご案内し、大会ホームページからお申込みいただく予定

としております。

記

第 56回全国学校保健・学校医大会

日  時  令和７年 11月 22日（土）午前 10時～

会  場  パシフィコ横浜ノース
        〒220-0012 神奈川県横浜市みなとみらい 1-1-2 TEL：045-221-2155

開催内容  開催要項(案)及び大会ホームページのとおり

第 56回全国学校保健・学校医大会ホームページ

   https://school-health56.jp /

第 56回全国学校保健・学校医大会事務局

神奈川県医師会担当（松本・和田・福本）

〒231-0037 横浜市中区富士見町 3-1

TEL 045-241-7000 / FAX 045-241-1464

E-mail: school56@kanagawa.med.or.jp